Prefeitura Municipal de Itatina

ESTADO DE MINAS GERAIS

[tatina, 16 de novembro de 2016.

Oficio n? 344/2016 — Gabinete do Prefeito
Assunto: Projeto de Lei n® 52/2016

Senhor Presidente,

Encaminhamos a V. Exa. o Projeto de Lei n® 52/2016, que “Abre crédito especial para o fim
que menciona e dd outras providéncias”,. para andlise, deliberaciio e aprovagio dos 1.

Vereadores dessa Casa.

Solicitamos seja o projeto analisado em regime de urgéncia, nos termos do artigo 162, inciso
I, alinea “g”, do Regimento Interno desta Egrégia Casa ¢ aprovado pelos motivos expostos na
justificativa que o acompanha.

Na oportuniidade, reiteramos nossos protesios de aprego e consideragho.

Atenciosamente.
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Prefeitura Municipal de Itatina

ESTADO DE MINAS GERAES

PROJETO DE LEI N* 52/2016

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e Senhores Vereadores da Camara Municipal de Itatna

Apresentamos a essa Casa 0 projeto de lei que visa autorizaciio para abertura de crédito
especial para acorrer as despesas com celebracsio de convénio entre o Municipio de Hatna € 0
Ministério do Trabalho e Emprego - Superintendéncia Regional do Trabalho/MG, com o
objetivo de cessio de servidor.

Referidas despesas abrangem pagamento dos vencimentos dos meses de novembro/dezembro
e 13° saldrio do servidor.

Informamos que o convénio serd renovado anualmente, portanto a cessio de servidor terd
carater continuado para desempenho de fungles meramenie administrativas visando a
manutencio dos servigos da agéncia do Municipio.

Com essas justificativas, agunardamos a aprovagao do presente projeto, em regime de urgéncia,

nos termos do artigo 162, inciso I, alinea “g”, do Regimento Interno dessa Casa considerando
a proximidade do recesso parlamentar do final de ano.

Atenciosamente,

ANTONIO DE A SILVA

Prefeito de Itaiina em ggercicio



Prefeitura Municipal de Iratina

ESTADCO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI N* 52, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

Abre crédito especial para o fim que menciona € dd outras providéncias.

A Céamara Municipal de Iiaina, Estado de Minas (Gerais, aprovou, € €U,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 Tica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no
orcamento Vigente, até o limite de RS 10.000,00 (dez mil reais), para aportar convénio
firmado entre o Municipio de Itaina e o Ministério do Trabalho e Empregoe -
Superintendéncia Regional do Trabalho/MG.

Pardgrafo Gnico — O convenio a que se refere 0 caput tem por objeto a cessdo
de servidor pelo Municipio, para atuar na Agéncia Regional do Trabalho em Itaina.

Art. 22 Para acorrer &s despesas com a abertura do crédito especial de que trata
esta Lei serfio anulados recursos da seguinte dotagdo orgamentaria: :

02.05 [ SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAC
_'02.05'.01 GABINETE DO SECRETARIO 7
54‘122‘00 82 ' CONVENIO COM MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO ~ SUPERINTENDENCIA REGIONAL 0O
TRABALHOMG
3.1.50.04.00.00.00 | CONTRATACAQ POR TEMPO DETERMINADO

Art. 3¢ Revogadas as disposi¢@es em contrério, esta Lei entra em vigor na data
de sua publicacgo.

Ttatina-MG N6 de novembro de 2016.

ANTONIO DE MIRANDA SILVA
Prefeito de Ttaina exercicio

LEONARDO TAVARES DE OLIVEIRA
Secretario Municipal de Administraco
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PREFEITURA JIUNICIPAL DE ITAUNA

Estac  de Minas Gerais

ltatina, 09 de novembro de 2016

“Vemorando n° 298/2016 - SMA

Da: Secretaria Municipal de Administragdio

Para: Procuradoria Geral do Municipio

Solicitamos a elaboracio de Projeto de Lei para abertura de crédito especial, no valor de R$10.0060,00
(dez mil reais), rubrica de contratagdo por fempo determinado, para celebragio de convénio entre 0
Municipio de [tatna e o Ministério do Trabalho e Emprego — Superintendéncia Regional do
Trabalho/MG, com o objetivo de cessdo de servidor., conforme segue:

02.05 SECRFTARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

£2.05.01 . GABINETE DO SECRETARIO 1

CONVENIO COM MINISTERIO DO TRABALHOQ E EMPREGO - SUPERINTENDENCIA
REGIONAL DO TRABALHO/MG

3.190.04.00.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

L

Leonardo Tavares de Oliveira
Secretario Musicipal de Administracdo
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Superintendéncia Regional do Trabatho/MG
Geréncia Regional do Trabalho em Divinépolis
Agéncia Regional do Trabathe em ltalina
Rua Zezé Lima, 770 — Centro — Itaina/MG ~ Fone: (37) 3241-2883
E-mail: fernanda. matias@mte.gov.br

Oficio n° 09/2016/ARTE/ITAUNA

Itatna, 19 de cutubro de 2016.

Ao limo. Senhor

Leonardo Tavares de Oliveira

Secretario Municipal de Administragio
Prefeitura Municipal de Italina

Praca Dr. Augusto Gongalves, n°. 538 - Centro
CEP: 35680-054 - Itatna/MG

Assunto; Renovacio Convénio

Prezado Senhor,

Venho através deste, requerer a prorrogacio do Convénio n°. 65/2013 firmado entre o
Mumnicipio de Itaina e o Ministério do Trabalho, que prevé a cessdo de servidores municipais
para esta Agéncia.

Ressaltamos que a renovaglo do citado convénio € de suma importéncia para a Agéncia
do Ministério do Trabalho em Itaiina, pois contamos hoje, com apenas dois servidores de carreira
¢ a cessdo de um servidor por parte do municipio ¢ indispensavel para a prestacio de um bom
atendimento ao puiblico, tendo em vista a alta demanda gue possuimos.

Salientamos ainda, que o servidor, cedido pelo municipio, Leandro Barboza Maciel
Gomes estd lotado nesta Agéncia desde margo de 2013 e tem dominio de todos os procedimentos
realizados neste 6rgdo, inclusive com portaria de Homologador &s rescisdes de contrato de
trabalho (Portaria n°. 123 de 25 de junho de 2013 publico no Boletim Administrativo n®.-07B de
02 de junho de 2013 SRTE/MG).

Renovamos nossos protestos de estima ¢ consideragdo.

Atenciosamente,

FERNANDA ALVES MATIAS OLIVEIRA
Chefe da ARTE/Itauna
Siape: 1737506
Ministério do Trabalho
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUNA
ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA CA' 'y,

Itatna, 21 de outubro de 2016
Memorando n® 271/2016-SMA

Da: Secretaria Municipal de Administracio
Para: Geréncia de Convénios

Prezado Senhor,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria Oficio n° (9/2016/ARTE/AITAUNA, para
conhecimento e providencias cabiveis para a prorrogacéio do referido convénio.

Atenciosamente,

- -
Foblpoes £l CTT w’féz:zw"

Leonardo Tavares de Qliveira
Secretario Municipal de Administraciio
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- Procuradoria Geral do Municipio

L by ldERR 2 Ee =

De: "Departamento de Compras" <gompras@itauna.mg.gov.br>

Data. quarta-feira, 16 de novembro de 2016 15:24
Para: “Procuradoria” <procuradoria@itauna.mg.gov.br>

Assunto: A/C Paula

Boa tarde, segue memorando 298/2016 alterado.

Memorando n® 298/2016 - SMA

Da: Secretaria Municipal de Administragdo

Para: Procuradoria Geral do Municipio

Solicitamos a elaboragdio de Projeto de Lei para abertura de crédito es
para celebragiio de convénio entre o Municipio de Itaima e o Ministé

cessio de servidor., conforme segue:

pecial, no valor de R$10.000,0
rio do Trabalho e Emprego — Sup

SECRETARIA MUNICIPFAL DE ADMINISTRACAO

02.05
02.05.01 GABINETE DO SECRETARIO
04.122.0082 CONVENIO COM MINISTERIO DO TRABALHO £ EMPREGO - SUPERINTENDENCIA

REGIONAL DO TRABALHO/MG

3.1.90.04.00.00.00

CONTRATACAQ POR TEMPO DETERMINADO

[tauna, 09 de novembro de N_Em

0 (dez mil reais), rubrica de contratagdo por tempo determinado,
erintendéncia Regional do Trabalho/MG, com o objetivo de

16/11/2016



